
MÓDULO ASIGNATURA CURSO CUAT. CRED. PROFESOR ÁREA E-mail

Módulo I. D. Alfonso Calera Belmonte Física Aplicada Alfonso.Calera@uclm.es

Tecnología y planificación 6 D. José Fernando Ortega Álvarez Ingeniería Agroforestal Jose.Ortega@uclm.es

del medio rural D. José María Tarjuelo Martin-Benito Ingeniería Agroforestal Jose.Tarjuelo@uclm.es
D. Pablo Galletero Montero Ingeniería Agroforestal Pablo.Galletero@uclm.es

6 D. Jesús Montero Martínez Ingeniería Agroforestal Jesus.Montero@uclm.es

D. Miguel Ángel Moreno Hidalgo Ingeniería Agroforestal MiguelAngel.Moreno@uclm.es

Dª Manuela Andrés Abellán Tec. del Medio Ambiente Manuela.Andres@uclm.es

6 D. Antonio Brasa Ramos Ingeniería Agroforestal Antonio.Brasa@uclm.es

D. Francisco Montero Riquelme Producción Vegetal Francisco.Montero@uclm.es

Política agraria y desarrollo 
rural

1º 1º 6 D. Juan Sebastián Castillo Valero
Economía, Sociología y Política 

Agraria
Sebastian.Castillo@uclm.es

Módulo II. Dª. Concepción Fabeiro Cortés Producción Vegetal Concepcion.Fabeiro@uclm.es

Tecnología de la producción 6 D. Francisco Montero Riquelme Producción Vegetal Francisco.Montero@uclm.es

vegetal y animal Dª. Manuela Rubio García Producción Vegetal Manuela.Rubio@uclm.es

Dª. Concepción Fabeiro Cortés Producción Vegetal Concepcion.Fabeiro@uclm.es

6 D. Francisco Montero Riquelme Producción Vegetal Francisco.Montero@uclm.es

Dª. Manuela Rubio García Producción Vegetal Manuela.Rubio@uclm.es

Dª. Ana Molina Casanova Producción Animal Ana.Molina@uclm.es

D. Tomás Landete Castillejos Producción Animal Tomas.Landete@uclm.es

Dª. Herminia Vergara Pérez Producción Animal Hermina.Vergara@uclm.es

D. Andrés José García Díaz Producción Animal AndresJose.Garcia@uclm.es
Nuevas tecnologías 
aplicadas a la producción 

1º 2º 6 D. Tomás Landete Castillejos Producción Animal Tomas.Landete@uclm.es

Módulo III. D. Alfonso Domínguez Padilla Ingeniería Agroforestal Alfonso.Dominguez@uclm.es

D. Mariano Suárez de Cepeda Martínez Máquinas y motores térmicos Mariano.Suarez@uclm.es

D. Manuel Álvarez Ortí Ingeniería Agroforestal Manuel.Alvarez@uclm.es

D. José Emilio Pardo González Ingeniería Agroforestal Jose.Pgonzalez@uclm.es

Módulo IV.
Gestión de empresas 
agroalimentarias

2º 1º 6 D. Rodolfo Bernabéu Cañete
Economía, Sociología y Política 

Agraria
Rodolfo.Bernabeu@uclm.es

Gestión y organización de empresas 
agroalimentarias

Marketing agroalimentario 2º 1º 6 D. Adrián Rabadán Guerra
Economía, Sociología y Política 

Agraria
Adrian.Rabadan@uclm.es

Tecnología de las  industrias 
agroalimentarias
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Recursos hídricos e 
instalaciones hidráulicas

1º 1º

Construcciones e 
infraestructuras rurales

1º 2º

Ordenación del territorio 
agrario

1º 2º

Sistemas de producción 
vegetal

1º 1º

6

Gestión de sistemas y 
procesos agroalimentarios

Producción y calidad de 
productos vegetales

1º 2º

Modelos de sistemas 
productivos en producción 
animal

1º 2º

6

1º 1º

Gestión de la calidad y de la 
seguridad alimentaria

1º 1º

6
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